

第31期 計算書類

貸借対照表

(平成25年5月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資 産 の 部		負 債 の 部	
流 動 資 産	17,723,527	流 動 負 債	12,046,909
現金及び預金	2,517,977	工事未払金	1,656,227
完成工事未収入金	702,453	買掛金	345,971
売掛金	274,958	1年内償還予定社債	241,800
販売用不動産	3,403,250	短期借入金	8,160,570
仕掛販売用不動産	7,958,488	1年内返済予定長期借入金	865,428
商品	2,782	リース債務	114,413
未成工事支出金	1,964,838	未払金	275,288
仕掛品	112,476	未払費用	93,750
原材料	153,806	未払法人税等	26,160
前渡金	251,165	未成工事受入金	68,004
繰延税金資産	61,852	完成工事補償引当金	67,100
関係会社短期貸付金	160,000	その他	132,196
その他	159,475	固 定 負 債	3,634,077
固 定 資 産	2,387,643	社債	539,200
有形固定資産	1,436,618	長期借入金	1,809,106
建物	402,874	リース債務	525,860
構築物	47,274	預り保証金	630,480
機械装置	26,214	役員退職慰労引当金	114,000
工具器具備品	16,944	その他	15,430
土地	489,940	負 債 合 計	15,680,986
リース資産	453,094	純 資 産 の 部	
その他	275	株 主 資 本	4,429,480
無形固定資産	157,892	資本金	279,125
ソフトウェア	39,535	資本剰余金	279,908
ソフトウェア仮勘定	117,049	資本準備金	269,495
その他	1,307	その他資本剰余金	10,413
投資その他の資産	793,132	利益剰余金	3,891,327
投資有価証券	8,523	利益準備金	69,781
関係会社株式	88,000	その他利益剰余金	3,821,545
出資金	170	別途積立金	1,170,000
長期貸付金	11,920	繰越利益剰余金	2,651,545
関係会社長期貸付金	407,333	自己株式	△20,879
長期前払費用	75,477	評 価 ・ 換 算 差 額 等	703
繰延税金資産	150,123	その他有価証券評価差額金	703
その他	98,584	純 資 産 合 計	4,430,183
貸倒引当金	△47,000	負 債 ・ 純 資 産 合 計	20,111,170
資 産 合 計	20,111,170		

(注) 記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

(平成24年6月1日から
平成25年5月31日まで)

(単位：千円)

科 目	金 額
売 上 高	20,798,910
売 上 原 価	18,655,365
売 上 総 利 益	2,143,545
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	1,944,993
営 業 利 益	198,552
営 業 外 収 益	
受 取 利 息 及 び 配 当 金	190,039
そ の 他	101,293
営 業 外 費 用	
支 払 利 息	232,155
そ の 他	32,840
経 常 利 益	224,890
特 別 損 失	
固 定 資 産 除 却 損	6,386
減 損 損 失	7,361
関 係 会 社 株 式 評 価 損	9,999
貸 倒 引 当 金 繰 入 額	47,000
出 資 金 評 価 損	11,604
税 引 前 当 期 純 利 益	142,536
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	51,917
法 人 税 等 調 整 額	△43,980
当 期 純 利 益	134,600

(注) 記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。

株主資本等変動計算書

(平成24年6月1日から
平成25年5月31日まで)

(単位：千円)

	株 主 資 本							
	資 本 金	資 本 剰 余 金			利 益 剰 余 金			
		資本準備金	その他 資本剰余金	資本剰余金 合計	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金 合計
					別途積立金	繰越利益 剰余金		
当 期 首 残 高	279,125	269,495	-	269,495	69,781	1,170,000	2,589,705	3,829,486
事業年度中の変動額								
剰余金の配当							△72,760	△72,760
当期純利益							134,600	134,600
自己株式の処分			10,413	10,413				
株主資本以外の 項目の事業年度中 の変動額(純額)								
事業年度中の変動額合計	-	-	10,413	10,413	-	-	61,840	61,840
当 期 末 残 高	279,125	269,495	10,413	279,908	69,781	1,170,000	2,651,545	3,891,327

	株 主 資 本		評価・換算差額等		純資産合計
	自 己 株 式	株主資本合計	その他有価証 券 評 価 差 額 金	評価・換算 差 額 等 合 計	
当 期 首 残 高	△40,454	4,337,651	△240	△240	4,337,411
事業年度中の変動額					
剰余金の配当		△72,760			△72,760
当期純利益		134,600			134,600
自己株式の処分	19,574	29,988			29,988
株主資本以外の 項目の事業年度中 の変動額(純額)			943	943	943
事業年度中の変動額合計	19,574	91,828	943	943	92,772
当 期 末 残 高	△20,879	4,429,480	703	703	4,430,183

(注) 記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。